２０２３年２月３日

報道機関各位 《お知らせ》
阪 急 電 鉄 株 式 会 社

駅構内への無料給水機の本格設置について

阪急電鉄では、 NATS※４市（西宮市・尼崎市・豊中市・吹田市）及びウォータースタンド株式会社と協

力し、同市内にある当社の４つの駅で、２０２２年９月１３日(火) ～ ２０２２年１１月１１日（金）の期

間、マイボトル専用の給水機の試験設置を行いました。

今般、その利用実績やお客様へのアンケート調査から、良好な試験結果が得られたため、当社では、

２０２３年４月より順次、駅構内への給水機の本格設置を進めていくこととしましたので、お知らせします。

 詳細は次のとおりです。

１．設置駅

西宮北口駅、園田駅、岡町駅、北千里駅（試験設置していた４駅）

（駅構内での設置場所は、試験設置時の場所から変更する可能性があります）

２．設置時期（予定）

２０２３年４月以降 順次

３．その他

 給水は無料です。

 試験設置と同様に、ウォータースタンド株式会社の給水機（常温・冷水タイプ）を設置します。

（「マイボトル専用」のため、給水機にコップなどはございません）

 本格設置後のお客様のご利用状況等を踏まえながら、「ごあんないカウンター」設置駅（主要駅）への設

置拡大を検討してまいります。

（以 上）

※NATS４市が本日付で、以下のニュースリリースを行っておりますので、あわせてご参照ください。

「鉄道駅構内における給水機設置実証実験の結果報告と給水機の本格設置について」

【お知らせ配付先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ

報道機関からのお問い合わせ先

阪急電鉄株式会社   広報部  ０６－６３７３－５０９２（平日 ９：００～１７：５０）

※ＮＡＴＳ： 隣り合う 4 つの中核市（西宮市・尼崎市・豊中市・吹田市）の頭文字を西から東に順番に並べて「NATS（ナッツ）」と表現し

ています。府県の枠組みを越えた都市間ネットワークを形成することで、市民サービスの向上や各市が抱える課題の解決に向け、連

携した取組を進められています。